oriundos da compensação financeira pela utilização dos recursos hídricos para fins de geração 
de energia elétrica, visando a complementação de custeio de operacionalização das Entidades 
Delegatárias dos Comitês de Bacias Hidrográficas, conforme descrito a seguir: 

I. R$2.366.761,47 (Dois milhões, trezentos e sessenta e seis mil, setecentos e sessenta e 
um reais e quarenta e sete centavos) – Contrato de gestão referente às Regiões Hidrográficas; 
III (Médio Paraíba do Sul), IV (Piabanha), VII (Rio Dois Rios), IX (Baixo Paraíba do Sul e 
Itabapoana), conforme plano de trabalho constante no termo aditivo ao contrato de gestão; 
II. R$ 303.000,00 (trezentos e três mil reais) - Contrato de gestão referente à Região 
Hidrográfica VI (Lagos São João), conforme plano de trabalho constante no termo aditivo ao 
contrato de gestão; 

Art. 2° - Aprovar a destinação do valor, dos recursos do FUNDRHI oriundos da compensação